COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA

EDITAL Nº 033/2014-CPS/COREME

DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
RECEBIDAS PARA A SELEÇÃO DE
CANDIDATOS AO PROGRAMA DE
RESIDÊNCIA MÉDICA DA UNIOESTE,
PARA O ANO LETIVO DE 2015.

O Coordenador do Programa de Residência Médica do HUOP (Hospital
Universitário do Oeste do Paraná), da Universidade Estadual do Oeste do Paraná –
UNIOESTE, no uso das atribuições estatutárias e regimentais e considerando:

- o disposto no Edital nº 031/2014-CPS/COREME,

TORNA PÚBLICO:

A listagem de inscrições recebidas para a seleção de candidatos para o

Programa de Residência Médica (doravante, Programa) da UNIOESTE -
Universidade Estadual do Oeste do Paraná, de acordo com o que se acha
estabelecido a seguir:

Art. 1º - Ficam publicadas as inscrições recebidas de candidatos para o Programa de
Residência Médica (doravante, Programa) da UNIOESTE – Universidade Estadual do
Oeste do Paraná, de acordo com o que se acha descrito no Anexo Único deste edital.

Art. 2º - O candidato que julgar ter havido algum problema com a sua inscrição,
poderá interpor recurso, devendo fazê-lo até às 17h do dia 18 de novembro de
2014, por meio do e-mail cogeps@unioeste.br ou pelo telefone (45) 3220-3100.

Art. 3º - O recurso será analisado e a resposta será divulgada, por meio de edital até
o dia 19 de novembro de 2014.

Art. 4º - Divulgados os resultados dos recursos, no dia 20 de novembro de 2014
será publicada a listagem final de inscrições deferidas e indeferidas.

mailto:cogeps@unioeste.br

2

Art. 5º - O edital de ensalamento dos candidatos e local das Provas Escritas
(Objetiva) será publicado no dia 21 de novembro de 2014.

Art. 6º - A qualquer tempo poderão ser anuladas a inscrição, as provas e a matrícula,
por meio de processo administrativo devidamente instaurado, ouvido o candidato, o
que pode ocorrer inclusive após a homologação do resultado do processo de seleção,
desde que verificada a prática de qualquer ilegalidade pelo candidato, tais como
falsidade nas declarações e/ou quaisquer irregularidades nas provas e/ou nos
documentos apresentados, entre outras.

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 14 de novembro de 2014.

MARCELO PONTUAL CARDOSO
Coordenador da Comissão de Residência Médica

ANDRÉ PEREIRA WESTPHALEN
Presidente da Comissão do Processo Seletivo

Página 1 de 3Anexo Único do Edital Nº. 033/2014-CPS/COREME

Inscrição Nome Opção

Listagem de Inscrições Recebidas

24 Clínica MédicaALDO LUIZ MEES JUNIOR

212 Obstetrícia e GinecologiaALESANDRA NAIARA DOS SANTOS FEITOSA

191 Ortopedia e TraumatologiaALESSANDRO ALONSO BRITO

96 PediatriaALINE MOREIRA BUENO

276 Cirurgia GeralALVARO FERDINANDO SCREMIN

84 NeurocirurgiaALVARO MOREIRA DA LUZ

278 PediatriaAMÉLIA BUENO FERNANDES

272 PediatriaAMIR WAHIP MOHANA

169 Obstetrícia e GinecologiaANA CAROLINA DE OLIVEIRA LAGO

168 Clínica MédicaANA PAULA DE OLIVEIRA

68 PediatriaANA PAULA PASIN

120 Cirurgia GeralANDERSON LANER

277 Clínica MédicaANDRÉ LUIZ LEITE DA SILVA

207 PediatriaANDRÉ OCTAVIO NICOLAU SANCHES

65 PediatriaANDRÉIA CARPENEDO RHEINHEIMER

206 Clínica MédicaANGELO VICENTE TAMBORELLI TORRE

110 Cirurgia GeralANNATA TEIXEIRA DELLA COSTA

233 Cirurgia GeralANTÔNIO ALVES BESSA NETO

215 Clínica MédicaBARBARA FRANZ LUVISON

106 PediatriaBRUNA ZUCCHI DARIVA

190 Clínica MédicaCARLA ANDRESSA DAL PONTE

97 Obstetrícia e GinecologiaCARLOS GUILHERME NADOLNY BUSETTI
MORI

75 NeurocirurgiaCARLOS LEANDRO CARTOBEI DE OLIVEIRA
PEREIRA

268 Clínica MédicaCAROLINA MARIA MARIN

271 Clínica MédicaCASSIANE HENDGES

124 Obstetrícia e GinecologiaCÁSSIO DANIEL KIRCHNER DA CRUZ

27 PediatriaCATHARINE DE LURDES RIEDI

227 Clínica MédicaCÍNTHIA CAROLINE GEREMIA

262 Ortopedia e TraumatologiaCIRO HENRIQUE BARRETO DE CARVALHO

145 Obstetrícia e GinecologiaCLAUDIA LELIS GUEDES

102 Clínica MédicaCLAUDIO MARCIO FIORENZA DE SOUZA

202 Obstetrícia e GinecologiaCRISTIANE MARCHESE RECUERO

99 Cirurgia GeralCRISTIANO ONTIVERO PEREIRA

38 Cirurgia GeralDAFNE HAUCK DE OLIVEIRA

103 PediatriaDANIEL ZANELATTO

252 PediatriaDANIELLA BATISTA SANTOS

23 Cirurgia GeralDAYANNE ALBA CHIUMENTO

39 Cirurgia GeralDJONEY RAFAEL DOS SANTOS

199 CardiologiaDOUGLAS RICARDO ALBA

240 Cirurgia GeralEDNILTON DULTRA VERAS

76 Obstetrícia e GinecologiaEDUARDA BOMBONATTO DA SILVA

28 NeurocirurgiaEDUARDO BORTOLOZZO SAVOLDI

219 Obstetrícia e GinecologiaEDUARDO JOAQUIM DA LUZ ZANDONÁ

214 PediatriaEDUARDO JORGE VERDELHO

259 NeurocirurgiaEDUARDO LUIZ FRASSATO

26 Obstetrícia e GinecologiaELIANE KOPCHINSKI

72 Ortopedia e TraumatologiaÉVERSON CAMPOS DE QUEIRÓZ

107 CardiologiaEVERTON MULLER ALVES

270 Ortopedia e TraumatologiaFELIPE DIAS CALDAS DA SILVA

256 PediatriaFERNANDA GRASIELE DA SILVA

108 Cirurgia GeralFERNANDA HERNANDES CINTRA

88 Cirurgia GeralFERNANDA KINCESKI PINA

173 Clínica MédicaFERNANDO DE OLIVEIRA RESQUETTI

91 NeurocirurgiaFERNANDO DOS ANJOS SCHMITZ

105 CardiologiaFERNANDO DOS SANTOS ROSSI

48 Obstetrícia e GinecologiaFLAVIA YAE KOBO TAKESHITA

185 PediatriaFLAVYA DE SOUSA FREITAS

89 NeurocirurgiaGABRIEL BONOMETTI MARGRAF

30 Clínica MédicaGABRIELA DE CASTRO ALONSO

221 Clínica MédicaGABRIELLEALMEIDA GARCIA

226 Clínica MédicaGHEORGE GABRIEL PESSATTO

241 PediatriaGLORIA ROXANA VARGAS CONTRERAS

Página 2 de 3Anexo Único do Edital Nº. 033/2014-CPS/COREME

Inscrição Nome Opção

Listagem de Inscrições Recebidas

254 Clínica MédicaGUSTAVO CASTRO DE FREITAS

176 Clínica MédicaGUSTAVO DANDREA VARGAS

54 Clínica MédicaGUSTAVO ELIAS LEICHTWEIS

142 Clínica MédicaHELOISA BRESSIANI

140 Cirurgia GeralHENRIQUE HUMEREZ FILHO

69 PediatriaINDINA PATRICIA BALEN

52 PediatriaISABELA MARAN

79 Obstetrícia e GinecologiaISADORA CRISTINA BENVENUTTI
KALINOWSKI

64 Clínica MédicaIZABELA SANTOS SILVA

279 Clínica MédicaJEAN CARLOS ANTUNES DOS SANTOS

36 PediatriaJHONY WINSTON DE SÁ AREDES

265 PediatriaJOÃO FRANCESCO STRAPASSON

51 Ortopedia e TraumatologiaJOAO GUSTAVO RODRIGUES

94 Cirurgia GeralJOÃO PAULO DE BORTOLLI

257 NeurocirurgiaJUAN ROGELIO ROUX GORGERINO

32 Clínica MédicaJULIANA COLMAN DA SILVA

236 Cirurgia GeralJULIANA PATRICIA SANTOS DE OLIVEIRA

143 PediatriaKALIANDRA DE ALMEIDA

177 PediatriaKATHIESLEN FERNANDES FELIPE

55 Ortopedia e TraumatologiaKOSMOS APOSTOLOS NICOLAOU

216 Clínica MédicaLAUREN GABRIELLE ALMEIDA

93 Clínica MédicaLEANDRO CARNEIRO MORETTI

35 Obstetrícia e GinecologiaLEANDRO URZEDA MENEZES

171 Clínica MédicaLEONARA CENTENARO

41 Cirurgia GeralLEONARDO FLORES

71 Clínica MédicaLIZZA TATTIANA CARDOZO CERETTA

13 Clínica MédicaLORENA CASTOLDI TAVARES

187 Clínica MédicaLUCAS KLOECKNER DE ANDRADE

195 Clínica MédicaLUCIAN LUCCHESI FERNANDES OLIVEIRA

205 PediatriaLUCIANE BASEM

189 Clínica MédicaLUÍS GUSTAVO RIBEIRO DE CAMPOS
LAZZAROTTO

10 Obstetrícia e GinecologiaLUÍSA BUSANA GALVÃO BUENO

223 Cirurgia GeralLUIZ ROGÉRIO CARVALHO

11 Cirurgia GeralLYDIO BARBIER NETO

196 PediatriaMARCIO FERREIRA AGUIAR JUNIOR

167 Ortopedia e TraumatologiaMARCO AURELIO RAMOS CAFFARENA

67 CardiologiaMARIA DE FÁTIMA LEMES LEAL HIMAUARI

229 Obstetrícia e GinecologiaMARIA LUISA CAZULA MILLÉO

63 Clínica MédicaMARIANA SIMONATTO LOCATELLI

95 Clínica MédicaMARIANNE LEITE CAROLO

149 NeurocirurgiaMATEUS MACENA CORREIA DE LIMA

175 Ortopedia e TraumatologiaMAURICIO DE OLIVEIRA TOMASETTO

209 Clínica MédicaMAURÍCIO HENRIQUE ZANINI CENTENARO

198 Ortopedia e TraumatologiaMAURICIO SCABENI

283 Clínica MédicaMAYARA CAMILA PICININI

192 Clínica MédicaMAYCON TADEI FLORES

152 PediatriaMAYSA DOS SANTOS

86 Cirurgia GeralMELINA CAPRARO ALCÂNTARA

280 Clínica MédicaMILTON LUIZ RETZLAFF JUIOR

158 NeurocirurgiaMOACIR BARBOSA NETO

165 Ortopedia e TraumatologiaMURILO FERREIRA DE SOUZA

73 Ortopedia e TraumatologiaNADIANE MACIEL BECKER

178 Clínica MédicaNAIRA JULIANA SANTOS GOMES

33 Clínica MédicaNATALI MARIANA CREMONESE

211 CardiologiaNATÁLIA NICOLA THOMÉ

246 Ortopedia e TraumatologiaNEILSON RONEI LOPES

281 Ortopedia e TraumatologiaOSMAR DERLI TSCHOEPKE BORGES FILHO

5 PediatriaPAULA BRAGATO FUTAGAMI

284 Clínica MédicaPAULLIANGELA CRISTINA FIDELIS PEREIRA
CAPELETTE ROMANO

40 Cirurgia GeralPAULO RICARDO PASTRE MARCON

194 NeurocirurgiaRAFAEL SOUSA DE BRITO

Página 3 de 3Anexo Único do Edital Nº. 033/2014-CPS/COREME

Inscrição Nome Opção

Listagem de Inscrições Recebidas

138 PediatriaRENATA THOMAZINI DALLAGO

34 Ortopedia e TraumatologiaRENATO RIBEIRO DE JESUS

123 Cirurgia GeralRHUAN ANTONIO DE PAULA SILVEIRA E
SILVA

182 NeurocirurgiaROBERTO LUCIO REIS MERIDA

172 PediatriaROBERTTA SOARES MIRANDA FERNANDES
ZANDONÁ

247 Ortopedia e TraumatologiaRODRIGO FREITAS LUCIO

217 NeurocirurgiaRODRIGO LAGOS

87 Cirurgia GeralRODRIGO LEITE ALBANEZ

31 NeurocirurgiaROGERIO CARVALHO TEIXEIRA DE SOUZA

220 Ortopedia e TraumatologiaRONAN BERTINATTO

119 PediatriaSAMARA CAVALCANTE DA SILVA

183 Obstetrícia e GinecologiaSIDINEI ELZINGA RIMOLDI

37 NeurocirurgiaSOCRATES RIOS ARAUJO

266 Cirurgia GeralSTELA KREMER BEZERRA PAES

66 Obstetrícia e GinecologiaSUELLEN GONÇALVES BORGES

70 PediatriaTAINARA CAETANO

208 Clínica MédicaTATIANA FREHNER KAVALCO

239 CardiologiaTERÊNCIO RODRIGUES CAMPOS GÓES

213 PediatriaTHÁSSIA GEORGIANA ROLDO

179 Cirurgia GeralVINICIUS ALECSEI PELISSON DAROQUE

273 Ortopedia e TraumatologiaVITOR DO CARMO JORGE

243 PediatriaVIVIANE KUROIWA MAEDA

155 NeurocirurgiaWAGNER THALES SILVA

77 Clínica MédicaWALDIR ANTONIO PASA JUNIOR

Total de Candidatos Listados: 147